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WSZYSCY  WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 
 
 

Dot. IZP.2411.165.2023.JG: Zakup wraz z dostawą igieł biopsyjnych mammotomicznych  oraz dzierżawa 

urządzeń do biopsji dla Pracowni Mammotomicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań 

dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

 
Pytanie 1  
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ. Pakiet nr 1. Termin ważności  
Wnosimy o wyrażenie zgody na skrócenie terminu ważności wyrobów sterylnych dla asortymentu z pozycji 4, 
pakietu numer 1 tj. znaczników tkankowych, z 2 lat do 12 miesięcy od daty produkcji i nie mniej niż 6 miesięcy 
od daty dostawy do zamawiającego.  
Zwracamy uwagę, iż przedmiotowa umowa ma zostać zawarta na okres 24 miesięcy i realizowana w częściach 
dowolnie wskazanych przez Zamawiającego ilościowo i jakościowo. Mając na uwadze powyższe 
zaproponowany przez Wykonawcę termin ważności dla znaczników w pełni zabezpiecza uzasadniony interes 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający skraca termin ważności znaczników tkankowych (pakiet 1, pozycja 4) do 12 miesięcy od daty 
dostawy do Zamawiającego. 

 
Pytanie 2  
Dotyczy: Projekt umowy. §2 ust.3 
Wnosimy w zakresie pakietu nr 1, na wydłużenie terminu dostaw, z 5 do 7 dni roboczych od daty otrzymania 
zapotrzebowania.  
Wskazany maksymalny 5-dniowy termin dostaw jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji 
rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą 
oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych od daty otrzymania 
zapotrzebowania. 
 
Pytanie 3  
Dotyczy: Projekt umowy. §2 ust.3  
Wnosimy w zakresie pakietu nr 1, na wydłużenie terminu dostaw pilnych, z 2 do 4 dni roboczych od daty 
otrzymania zapotrzebowania.  
Wskazany maksymalny 2-dniowy termin dostaw jest zbyt krótki i nieadekwatny do aktualnej, globalnej sytuacji 
rynkowej, zaś doliczenie prze Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą 
oszczędnego i celowego wydatkowania środków publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wydłuża termin dostaw pilnych do 3 dni roboczych. 
 



Pytanie 4  
Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.1. Litera a)  
Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej 
zawartej w §6 ust.1, litera a), do 5 % wartości niezrealizowanej części umowy netto. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 5  
Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.1. Litera b) 
Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie kary umownej 
zawartej w §6 ust.1, litera b), do 1% wartości zamówionej dostawy netto, licząc za każdy dzień zwłoki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 6  
Dotyczy: Projekt umowy. §6 ust.3  
Kierując się zasadą miarkowania kar umownych i ich proporcjonalnością wnosimy o zmniejszenie 
maksymalnego pułapu łącznych kar umownych do wysokości 10 % maksymalnego wynagrodzenia brutto, o 
którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 
Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy  

je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 

 

                                                                            

                  

      Z poważaniem 

 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
 Mariusz Klimczak                                                           

      
 


